INDICAÇÃO Nº 364/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
		Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia as Secretarias Municipais da Cidade e de Turismo, no sentido de colocar corrimão na escadaria que dá acesso a Praia do Sol, bem como na ponte tubular sobre a vertente que dá vazão as piscinas da referida Praia.
J U S T I F I C A T I V A
                       A nossa proposta tem por finalidade melhorar a acessibilidade e proporcionar maior segurança para quem se desloca pelas escadas de acesso a Praia do sol, evitando qualquer tipo de acidente.  Pois a ação de subir ou descer escadas, que parece ser inofensiva para uns, representa perigo para qualquer pessoa, principalmente na ponte tubular que embeleza o local. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.
                    Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de novembro de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Anilton Silva de Moura                          Edemundo Aparecido G. dos Reses
       Vereador 	                             Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                Elias Bueno de Souza
      Vereador                                                             Vereador

[bookmark: _GoBack]Jose Altamiro da Silva (Nego)                      Carlos Antônio Cunha Resende
      Vereador	                                      Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica)                        Paulo Cesar Trindade
         Vereador                                                                          Vereador

Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)       Willian Mariano Batista (Bicudo)
Vereador  				        Vereador